

## Stöd vid placeringsarbete yrkeslärarprogrammet 250122

VFU-kurs	Riktlinjer	Övrig information
<b>VFU1</b>  <b>LYVU12</b> <b>(7,5hp)</b>	<p>Student VFU-placeras i minst ett av de ämnen som ingår i studentens särskilda behörighet. Placering sker i GY, KomVux, folkhögskola med gymnasial utbildning eller anpassad gymnasieskola (AnGy). Placeringsområde är hela Sverige. Student kan ansöka om VFU egen tjänst och tillgodoräkning av VFU-kurs.</p> <p>Studenter kan parplaceras hos samma VFU-handledare, som ska vara behörig lärare i minst ett av studentens ämnen. Dagarna förläggs på hel- eller halvfart i samråd mellan student och handledare.</p>	<p>Kursen ges varje termin (termin 2). Kursen omfattar 25 dagar under en period på 10 veckor.</p> <p>Fokus under VFU:n är att undersöka den aktuella VFU-skolans lokala styrning och organisering av yrkesutbildningen samt att planera, genomföra och utvärdera pedagogiska undervisningen.</p>
<b>VFU2</b>  <b>LYVU20</b> <b>(7,5hp)</b>	<p>Se riktlinjer för LYVU12. Student behåller i normalfallet sin VFU-placering från tidigare VFU.</p>	<p>Kursen ges varje termin (termin 4). Kursen omfattar 25 dagar under en period på 10 veckor.</p> <p>Studierna består av undervisning, medverkan i för kursen relevanta arbetsuppgifter i yrkesutbildningen samt genomförande av kursuppgifter och medverkan i seminarier. Fokus under VFU:n är att utveckla förmågan att arbeta med alla delar i yrkesundervisningen, pedagogiskt ledarskap samt att kritiskt granska skolans arbete med värdegrundsuppdraget.</p>
<b>VFU3</b>  <b>LYVU31</b> <b>(15hp)</b>	<p>Se riktlinjer för LYVU12 och LYVU20. Student som tidigare haft VFU-placering i AnGy eller folkhögskola får ny placering. Student kan kombinera VFU i egen tjänst i AnGy eller annan skolform som skiljer sig från yrkesutbildning med en placering av VFU i yrkesutbildning där de yrkesämnen som ingår i den särskilda behörigheten finns representerade.</p> <p>Student kan ansöka om flexibel studiegång (läser kursen termin 5 i stället för termin 6).</p>	<p>Kursen ges varje termin (termin 5 alt. 6). Kursen omfattar 50 dagar under en period på 20 veckor.</p> <p>Studierna består av undervisning, medverkan i yrkeslärarens övriga uppdrag, observationer, fältstudier (kursuppgifter), arbete med aktionsstudie (ca 10 dagar) samt arbete med examinationsuppgifter. Fokus under VFU:n är undervisning samt yrkeslärarens övriga uppdrag. Studenten planerar och genomför en aktionsstudie i VFU-skolan/yrkesutbildningen (systematiskt kvalitetsarbete).</p>